
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением немецкого языка»  г. Перми

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 15.09.2022г. № 137
Об организации платных образовательных
услуг на обучение по дополнительным
образовательным программам на
2022-2023 учебный год

В связи с имеющимся спросом на предоставление образовательных услуг по
дополнительным образовательным программам со стороны родителей (законных
представителей) обучающихся школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать реализацию данного направления деятельности школы следующим
образом:

1.Утвердить дополнительные образовательные программы для предоставления
платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год.

2. Утвердить форму договора на оказание услуги на обучение по дополнительным
образовательным программам на основании примерной формы договора согласно приказа
Министерства образования и науки РФ от 25.10.2013 года № 1185, ФЗ 164.

3. Открыть с 15.09.2022 года по 31.05.2023 года следующие группы с 1 по 11 класс
по предоставлению платных образовательных услуг по дополнительным образовательным
программам:

Дополнительная
образовательная
программа/
Направленность

Количе
ство
часов

Стоим.
одного
занятия
(руб.)

Полная
стоим.услуги
(руб.)

Возрастная
категория (класс)

Кадровое
обеспечение
(ФИО педагога)

Первые шаги/
культурологическая

44 150 6600 1А
(1 группа – 12 человек)
(1 группа – 13 человек)

Максимова А.В.
Меркурьева О.Б.

Первые шаги/
культурологическая

44 150 6600 1Б
(1 группа – 12 человек)
(1 группа – 13 человек)

Максимова А.В.
Меркурьева О.Б.

Первые шаги/
культурологическая

44 150 6600 1В
(1 группа – 12 человек)
(1 группа –13 человек)

Максимова А.В.
Меркурьева О.Б.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 150 3150 1А
1группа-20 человек

Жданова Н.А.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 150 3150 1Б
1 группа-15 человек

Шолопова П.П.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 150 3150 1В
1 группа-17 человек

Пашина Е.В.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 180 3780 2А
1 группа- 15 человек

Огородникова
Э.Б.

Внимание
культорологическая

20 180 3600 2А
1 группа- 8 человек

Гун Н.С.



Логика/
культурологическая

22 180 3960 2Б
(1 группа –12 человек)

Кропачева М.В.

Логика/
культурологическая

22 180 3960 2В
(1 группа-20 человек)

Полежаева О.Г.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 180 3780 3А
(1 группа- 16 человек)

Жданова Н.А.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 180 3780 3Б
(1 группа-21 человек)

Полежаева Л.В.

Логопедический
кружок
культорологическая

21 180 3780 3Б
(1 группа-12 человек)

Полежаева Л.В.

Интеллектуальные
витаминки
культурологическая

21 180 3780 3В (1 группа -17 человек) Пашина Е.В.

МИР
культурологическая

20 180 3600 3В (1группа- 8 человек) Гун Н.С.

Английский для
начинающих
культорологическая

20 180 3600 3АВ
(1 группа-16 человек)

Грищук Я.А.

Компьютерный
дизайн
научно-техническая

22 180 3960 3А

(1 группа- 13 человек)

Корнилова О.С.

Компьютерный
дизайн
научно-техническая

22 180 3960 3Б

(1 группа- 15 человек)

Корнилова О.С.

Компьютерный
дизайн
научно-техническая

22 180 3960 3В

(1 группа-14 человек)

Корнилова О.С.

«Звездный дождь»
культурологическая

20 180 3600 4А
(1 группа- 15 человек)

Архипова Т.Г.

«Звездный дождь»
культурологическая

20 180 3600 4А
(1 группа- 14 человек) Абрамова Е.В.

«Звездный дождь»
культурологическая

20 180 3600 4Б
(1 группа-14 человек)

Комиссарова Е.С.

«Звездный дождь»
культурологическая

20 180 3600 4Б
(1 группа-15 человек)

Меркурьева О.Б.

Интеллектуал
культорологическая

20 180 3600 4Б
(1 группа-24 человека)

Полежаева О.Г.

Основы
программирования
научно-техническая

22 180 3960 4А
(1 группа-7 человек)

Корнилова О.С.

Компьютерный
дизайн
научно-техническая

22 180 3960 4Б
(1группа-17 человек)

Корнилова О.С.

Основы
программирования
научно-техническая

22 180 3960 4В
1 группа-15 человек

Корнилова О.С.

«Английский для
тебя»

20 180 3600 4Б
(1 группа-21 человек)

Грищук Я.А.



культорологическая

Логика
культорологическая

26 180 4680 4В
(1 группа- 15 человек)

Моисеева Н.П.

«Звездный дождь»
культурологическая

20 180 3600 4В (1 группа- 14 человек) Архипова Т.Г.

«Звездный дождь»
культурологическа

20 180 3600 4В (1группа-16 человек) Вершинина Е.В.

Китайский для
начинающих

44 180 7920 5-6 классы
(1 группа-10 человек)

Серебряков И.А.

Сценическая речь
художественно-
эстетическая

25 180 4500 6В
(1 группа-15 человек)

Приданова И.В.

На пути к немецкому
языковому диплому
культурологическая

20 180 3600 7А
(1 группа-14 человек)

Комиссарова Е.С.

На пути к немецкому
языковому диплому
культурологическая

10 180 1800 7А
(1 группа-14 человек)

Махалова О.Ф.

Истоки слова
культорологическая

26 180 4680 7А
(1 группа-14 человек)

Безукладникова
Т.С.

На пути к немецкому
языковому диплому
культурологическая

20 180 3600 7В
(1 группа- 15 человек)

Вершинина Е.В.

На пути к немецкому
языковому диплому
культурологическая

20 180 3600 7В
(1 группа- 15 человек)

Шакирова Н.В.

На пути к немецкому
языковому диплому
культурологическая

20 180 3600 7Б
(1 группа-13 человек)

Архипова Т.Г.

Дебаты
культорологическая

20 180 3600 8А
(1 группа-10 человек)

Комиссарова

Дебаты
культорологическая

20 180 3600 8А
(1 группа-11 человек)

Хозяшева М.А.

Дебаты
культорологическая

20 180 3600 8Б
(1 группа-11 человек)

Бурнышева Т.А.

Дебаты
культорологическая

8Б
(1 группа-11 человек)

Хозяшева М.А.

Дебаты
культорологическая

20 180 3600 8В
(1 группа-13 человек)

Архипова Т.Г.

Дебаты
культорологическая

20 180 3600 8В
(1 группа-13 человек)

Хозяшева М.А.

Алгоритм успеха
научно-техническая

20 180 3600 9А
(1 группа- 11 человек)

Брезгина М.В.

Олимпиада: шаг за
шагом
(обществознание)
культурологическая

20 180 3600 9БВ
(1группа- 15 человек)

Худякова Д.С.

Олимпиада: шаг за
шагом (история)
культурологическая

20 180 3600 9БВ
(1 группа- 10 человек)

Худякова Д.С.



Введение в
языкознание
культурологическая

26 180 4680 9В
(1 группа- человек)

Безукладникова
Т.С.

Введение в
языкознание
культурологическая

26 180 4680 9А
(1 группа- 15 человек)

Пульникова С.В.

Риторика: мысль и
слово»

26 180 4680 10Б
(1 группа-11 человек)

Безукладникова
Т.С.

Риторика: мысль и
слово»

26 180 4680 10А
(1 группа-20 человек)

Пульникова С.В.

4. Длительность учебного часа для обучающихся 1 класса – 45 минут (40 минут + 5
минут физкультпауза), 2-11-х классов – 45 минут. Разрабатывается единая
калькуляция на услугу с общей длительностью учебного часа – 45 минут.

5. Стоимость услуги для родителей учащихся 2-11 классов установить в размере
180,0 рублей за 1 учебный час.

6. Стоимость платной услуги для учащихся 1х классов установить в размере    150 рублей
за учебный час.

7. В случае несвоевременной оплаты Потребителями за оказанные платные
образовательные услуги, либо полного отсутствия оплаты на последнее число
текущего месяца, выплата зарплаты учителю производится пропорционально
поступившим средствам.

8. Учителя, оказывающие платные образовательные услуги, обязаны предоставить
организатору (куратору) направления следующие документы, согласованные с
директором школы:
 дополнительные образовательные программы на текущий учебный год
 заполненные договоры с родителями (законными представителями) учащихся о

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг
 ежемесячно рабочие журналы с учетом посещаемости и проведенных занятий.

9. Королёву Е.Ю., зам. директора по УВР назначить организатором данного направления
деятельности в школе с возложением ответственности за программно-методическое
обеспечение платных образовательных услуг и осуществление контроля за
выполнением почасовой и содержательной части дополнительных образовательных
программ. Ведение документации по платным услугам: составление реестра, учебного
плана и контроль за его выполнением, проверка журналов платных образовательных
услуг. Оформление договоров с родителями (заказчиками), за своевременную подачу
документации в бухгалтерию табеля рабочего времени сотрудников, табелей
посещаемости детей, оформление информационных стендов, консультирование
учителей и родителей по вопросам оказания платных образовательных услуг.

10. Золотову Н.В., диспетчера по расписанию назначить ответственной за составления
расписания платных услуг 1-11-х классов.

Директор Е.М. Ракинцева


